
 

T I S K O V Á    Z P R Á V A 
 

 Strana 1 (celkem 2) 

VŠE se stala členem Iniciativy PRME 

Vysoká škola ekonomická v Praze se v dubnu 2015 stala členem Iniciativy PRME 
(Principles for Responsible Management Education). PRME je prvním společným 
projektem Organizace spojených národů (OSN) se sídlem v New Yorku a 
vysokoškolských institucí, na kterých probíhá výuka managementu, v oblasti 
společenské zodpovědnosti.   

Praha 20. dubna 2015  

Do celosvětové mezinárodní sítě PRME je v současnosti zapojeno více než 500 významných 

vysokoškolských škol z více než 80 zemí světa. Vysoká škola ekonomická v Praze se tak 

zařadila mezi univerzity, které se zavázaly dodržovat šest deklarovaných zásad odpovědného 

vysokoškolského vzdělávání budoucích manažerů. Jedná se zejména o závazek začlenit do 

vědecko-výzkumných a vzdělávacích aktivit problematiku společenské zodpovědnosti a 

udržitelného rozvoje, a rozvíjet mezinárodní spolupráci a diskuzi o této, pro celosvětové 

společenství, mimořádně významné problematice. 

„Členství v PRME je pro nás logickým vyústěním stále výraznějšího zájmu studentů a 

pedagogů VŠE o problematiku společenské zodpovědnosti. VŠE hraje v české společnosti 

významnou úlohu a je důležité, aby přispěla k diskuzi o udržitelném rozvoji a společenské 

zodpovědnosti. Naše studentské organizace jsou v této oblasti velmi aktivní. Například ve 

všech velkých učebnách jsou umístěny nádoby na třídění odpadu, každý semestr probíhá akce 

s názvem Daruj krev na VŠE a zítra proběhne ve škole první potravinová sbírka“, zdůraznila 

rektorka Hana Machková. „VŠE může být pyšná i na řadu absolventů, kteří se v oblasti 

společenské odpovědnosti angažují. Jako příklad bych uvedla Petra Sýkoru, zakladatele 

nadačního fondu Dobrý anděl, který na květnovém Dni s VŠE vystoupí s přednáškou „22 věcí, 

které mne naučilo 22 let podnikání, aneb Jasně jsem pochopil, že člověk nemůže být šťastný, 

pokud myslí jen na sebe“, dodala profesorka Machková. 

 

Řídící výbor PRME sestává z představitelů 11 prestižních mezinárodních organizací, které se 

angažují v oblasti kvality manažerského vzdělávání. Mezi těmito organizacemi najdeme např. 

European Foundation for Management Development (EFMD), která vydává prestižní 

mezinárodní akreditace. Oborovou mezinárodní akreditaci EPAS udělovanou EFMD obhájila 

http://www.unprme.org/index.php
http://www.unprme.org/about-prme/the-six-principles.php


 

T I S K O V Á    Z P R Á V A 
 

 Strana 2 (celkem 2) 

nedávno na další tři roky i Fakulta mezinárodních vztahů VŠE pro dva navazující magisterské 

obory. Na práci řídícího výboru se podílí rovněž prestižní organizace The Association to 

Advance Collegiate Schools of Business (AACSB) sídlící ve Spojených státech amerických, 

která vznikla již v roce 1916. AACSB uděluje ekonomickým vysokým školám na celém světě 

institucionální akreditaci „Business Accreditation“. Členem AACSB je i VŠE, která se 

v současné době připravuje na zahájení několikaletého akreditačního procesu.  

x  x  x 

Vysoká škola ekonomická v Praze je největší ekonomickou univerzitou v České republice. V současnosti se zde 

vzdělává téměř 18 tisíc studentů na šesti fakultách. Těmi jsou Fakulta financí a účetnictví, Fakulta mezinárodních 

vztahů, Fakulta podnikohospodářská, Fakulta informatiky a statistiky, Národohospodářská fakulta a Fakulta 

managementu v Jindřichově Hradci. Absolventi VŠE zastávají významné funkce v soukromém i veřejném sektoru. 

Nejvíce jich směřuje do různých odvětví průmyslu a služeb, obchodu, marketingu, bankovnictví, veřejné správy, 

účetnictví, auditu, cestovního ruchu a do oblasti informačních technologií. Čestný titul doktor honoris causa VŠE 

převzala řada významných českých i zahraničních ekonomů, např. nositelé Nobelovy ceny prof. Robert A. Mundell, 

prof. Milton Friedman či prof. Gary S. Becker.  Více informací na www.vse.cz.  

 

Kontakt pro média 

Ing. Ilona Legová 

vedoucí odd. PR  

tel.: 224 095 754  

e-mail: pr@vse.cz  

 


	VŠE se stala členem Iniciativy PRME

